(Az esztergomi káptalan 1696-ik évi á tiratában; ugyanazon káptalan országos levéltárából.)

IV.
1 3 6 5 .  j u l i u s  2.

VI. Orbavi pápa Tam ás M iklós szekszárdi szerzetest szekszárdi apáttá
nevezi lzi.

U rbanus episcopus seruus seruorum  dei. D ilectis filiis Conventui 
M onasterii sancti Saluatoris de S axard ia  ordinis sancti Benedicti. Quinque-

67

ecclesiensis diocesis, salutem  et apostolicam  benediccionem . Sum m i disposi- 
cione R ectoris, ad regim en universalis ecclesie deputati, curis assiduis a n g i
mur, u t opem et operam , quantum  nobis ex alto conceditur, exoluam us, quod 
orbis ecclesie et m onasteria  universa, pascorum  destitu ta  regim ine, per nostre 
providencie studium , viris com m ittan tur ydoneis, qui sciant, veluit et possint 
ecclesias et m onasteria  ipsa, eis com m issa, studiose regere p ruden te r d iri
gere, et sa lub riter gubernare. N uper siquidem  m onasterio  nostro ex eo vacante, 
quod nos nuper de persona dilecti filii ladislai sancti M artin i sacri m ontis 
panonie, ordinis sancti Benedicti, Jauriensis diocesis, olim euisdem  sancti S a l
vatoris M onasteriorum  A bbatis, licet absentis, eidem M onasterio sancti M ar
tini, tunc vacanti, auctorita te  apostolica, duxim us proviendum , preficiendo 
eum eidem M onasterio sancti M artini in A bbatem . Nos a ttenden tes, quod de 
provisione euisdem M onasterii nostri nullus pre ter nos ea vice se in trom it
tere potuerit, neque poterat, pro eo, quod nos diu ante vacacionem  huius-
modi, provisiones omnium M onasteriorum  per provisiones per n o s -------extunc
im posterum  faciendas, de prelatis eorum, ubilibet constitu tis, ad alia  M onas
teria  tunc vacan tia  et in an tea  vacatura , ordinacioni et disposicioni nostre 
reservantes, declaran tes ex tunc irritum  et inane, si secus super hiis, per 
quoscumque, quavis auctoritate, scienter vel igno ran ter contingeret a ttem ptari, 
et ad provisionem  ipsius nostri M onasterii celerem et felicem, ne dictum  
nostrum  M onasterium  .longe vacacionis exponeretur incom odis, patern is et 
solitis studiis in tendentes, post deliberacionem , quam super hiis cum fra tri
bus nostris habuim us diligentem , demum ad dilectum  filium Thom am  N ico
laum A bbatem , monachum dicti nostri M onasterii, ordinem  ipsum  expresse 
professum, et in diaconatus ordine constitutum , cui de religionis zelo, litte ra 
rum sciencia, vite ac morum honestate, et aliis m ultiplicium  virtutum  m eritis, 
apud nos fidedigna testim onia perh ibeantur, duxim us oculos nostre m entis, 
quibus om nibus a tten ta  m editacione pensatis, de persona dicti Thom e eidem 
nostro M onasterio, de dictorum  fratrum  consilio, auctorita te  apostolica, provi
dem us (sic) , ipsum que illi preficimus in A bbatem , curam et adm inistrationem  
ipsius nostri M onasterii eidem Thom e in sp iritualibus et tem poralibus p lenarie 
com m ittendo. In  illo, qui dat gracias et la rg itu r prem ia, confidentes, quod 
dex tera  dom ini prefato Thom e assisten te  propitia , prefatum  nostrum  M onaste
rium per ipsius dicti A bbatis circum speccionis industriam  prospere dirigetur, 
et salubria, dan te 'domino, suscipiet increm enta. Q uocirca un iversitati vestre, 
per apostolica scripta, m andam us, quatenus dictum  Thom am  A bbatem , pro 
nostre et eiusdem sedis reuerencia, benigne excipientes et honorifice p e rtrac 
tantes, exhib ita  eidem obedienciam  et reverendam  debitam  et devotam , eius 
salubria m onita et m andata  suscipiendo hum iliter et efficaciter adim plendo. 
A lioquin sentenciam , quam  idem A bbas rite  tu lerit in rebelles, ratam  habe-
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bim us, et faciemus, auctore dom inio, usque ad satisfaccionem  condignam  
inviolabiliter observari: D atum  A iunione V I N onas Julii, Pontificatus nostri 
A nno Tercio.

(Kívül egykorú írással : Eleccio Abbatis Thome. Eredetije a pannonhalmi főapátság levéltárában.)

V.
1366. május 2.

A  szekszárdi convent jelentése Konth M iklós nádorhoz a néhai K isazari 
JVagv Sim on és érdektársait illető  oklevelek elidegenítése tárgváhan.

Conventus M onasterii S axard iensis, M agnifico viro et honesto domino 
Nicolao K onth  R egn i H ungarie  palatino  et Judici Com anorum , amiciciam 
paratam  cum honore. N overit vestra  m agnitudo, quodcum nos receptis litte 
ris vestris peticionalibus, et iux ta  earundem  continenciam , vestris am icabili- 
bus peticionibus aquiescentes, ut tenem ur, in ter nos d iligen ti scrutacione 
p rehabita , sic sciuissem us et scimus, quod universa instrum enta et literalia  
m unim enta condam  Sym onis m agni et Zachud, ac M artin i filii eiusdem Zachud, 
necnon Lew stachy et M ichaelis filiorum Sym onis avi ipsorum , super juribus 
et possessionibus eorundem , confecta, specialiter super facto m onasterii Zebe- 
gen et possessionis F ark asd  vocate, in nostra  sacristia  seu conservatorio dicte 
ecclesie nostre reposita  fuissent, que religiosus v ir dom inus frater Jo rdanus 
condam A bbas m em orate ecclesie nostre, eo tem pore, dum ipse in A bbaciam  
ecclesie P echvarad  se transtu lisse t m oraturum , de d icta sacristia  nostra, seu 
conservatorio, excepisset, secum asportando, et cuidam  proxim o suo, scilicet 
Nicolao filio Bozoch, contra ipsorum  voluntatem , dedisset tenorem  eorundem  
instrum entorum  et assignasset, in preiudicium  ju ris ipsorum  non modicum et 
derogam eli. Quod omne juris ordine scimus et conscienciose. D atum  sabbato  
proxim o post festum beatorum  Philipp i et Jacobi apostolorum , anno domini 
M° CCCmo L X mo sexto.

K í v ü l : Dom ino P alatino , pro Jacobo filio Sym onis de K ysazar et 
Ladislao filio Johannis de Pelehthne, contra Nicolum filium Bozok, requisitoria 
reláció.

(Eredetije a gróf Károlyi család levéltárában. Kämmerer Ernő úr szíves közlése.)
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VI.
1369. márezius IO.

A  kalocsai káptalan jelentése Ottó szekszárdi apátnak az apátság szabad 
jobbágyainak szabadságai tárgyában adott nyilatkozatáról.

Capitulum  ecclesie Colocensis om nibus christi fidelibus, tam  presentibus 
quam  futuris, presencium  noticiam  hab itu ris salutem  in omnium Salvatore. 
Cum ea que gerun tu r in tem pore ne lab an tu r in tem pore, discretorum  institu it 
prudencia literarum  testim onio feliciter roborare, proinde ad  universorum  
noticiam  harum  serie volum us pervenire, quod nos literas exhibicionales 
excellentissim i principis dom ini nostri lodovici dei g racia  illustris regis hun- 
garie, per eum nobis destinatas, honore quo decuit recepim us, in hec verba.